АДМИНИСТРАЦИЯ КУПАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИШКИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л    № 2
                                заседания аппаратного совещания
21 февраля 2011 года.
с.Купай
Председатель: Мешков М.Ю. –Глава Купайского сельсовета.

Секретарь: Чичиланова Н.В. – главный специалист Администрации Купайского сельсовета.

Присутствовали: Спирина З.И. – главный специалист Администрации Купайского сельсовета, Фомина Л.С. – директор МОУ «Купайская основная общеобразовательная школа», Парахина Г.В..- фельдшер ФАП с.Купай, Шульгина Ю.В.- директор МКУК «Купайское КДО», Мешкова Л.В.-социальный педагог Троицкого КОЦ, Заболотнева Т.В.. – библиотекарь МКУК «Купайское КДО», Федотова О.В.. – художественный руководитель МКУК «Купайское КДО», Софьин В.А. – старший водитель муниципального пожарного поста.
Приглашены руководители бюджетных учреждений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О проведения Дня Защитника Отечества 23 февраля.
2. О подготовке к празднику Дня 8 марта.
3. Отчёт Главы Купайского сельсовета  о результатах деятельности Администрации Купайского сельсовета  за 2011 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Купайской сельской Думой
1.По первому вопросу  «О проведения Дня Защитника Отечества 23 февраля»

СЛУШАЛИ:

1.По второму  вопросу «О проведения Дня Защитника Отечества 23 февраля»

СЛУШАЛИ:

Директор КДО – Шульгину Ю.В.
Приближается «День защитников Отечества»

Вот 23 февраля  мы проведем праздничный вечер для наших мужчин  и поздравим их. В спортзале проведем соревнование по  баскетболу.

Фомина Л.С.- директор школы

По школе –проведем «Рыцарский турнир», спортивный кросс по лыжам.

РЕШИЛИ: вопрос о проведении праздника «День защитников Отечества» принять к сведению.

2.По второму вопросу «О подготовке к празднику Дня 8 марта»
СЛУШАЛИ:

Главу Купайского сельсовета Мешкова М.Ю.

Приближается День 8 Марта. Нужно будет поздравить всех женщин с праздником открытками и пригласить в клуб на «Огонек».

Работникам КДО написать объявление. Приготовить концертную программу, организовать чаепитие.

Выступила-художественный руководитель Федотова О.В.

У нас уже все почти подготовлено.

6 марта проведем «Огонек» для  женщин пожилого возраста, ветеранов в 2 часа дня.

8 марта-«Огонек» для молодежи , дискотека в 7 часов вечера.

 Мешкова Л.В.-социальный педагог Троицкого КОЦ)
В.д.Троицкое проведем празднование 7 марта в 12 часов.

Сценарий уже готов, чаепитие организуем.Будет концертная программа.
РЕШИЛИ: вопрос о проведении праздника «День 8 марта» принять к сведению.

3.По третьему вопросу- Отчёт Главы Купайского сельсовета  о результатах деятельности Администрации Купайского сельсовета  за 2011 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Купайской сельской Думой
СЛУШАЛИ:
Мешкова М.Ю. – Главу Купайского сельсовета «Об отчёте Главы Купайского сельсовета о результатах деятельности Администрации Купайского сельсовета за 2011 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Купайской сельской Думой».
        Работа Администрации Купайского сельсовета строится в соответствии с утверждённым планом работы Администрации Купайского сельсовета. Контроль за выполнением плана работы осуществляется главным специалистом Администрации Купайского сельсовета Чичилановой Н.В.

         За 2011 год подготовлено13 постановлений Главы Купайского сельсовета, 16 постановлений Администрации Купайского сельсовета, 43 распоряжений Главы Купайского сельсовета и 26 распоряжений Администрации Купайского сельсовета. Контроль за исполнением нормативно-правовых актов возложена на главного специалиста Администрации Купайского сельсовета Чичиланову Н.В.

        В 2011 году проведено 8 сельских схода, где рассматривались вопросы: «Информация по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Купайского сельсовета». «Информация о реорганизации МВД и реорганизации Мишкинского ОВД». «Отчёт о работе участкового уполномоченного за 7 месяцев 2011 года». «Об отчёте Главы Купайского сельсовета о результатах деятельности Администрации Купайского сельсовета за 2011 год». «О пастьбе скота частного сектора в селе Купай». «Об организации месячника по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов, расположенных на территории Купайского сельсовета». «Об обеспечении противопожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период в 2011 году». «Информация об Африканской чуме свиней (АЧС) – инфекционном вирусном заболевании домашних свиней»;

        В 2011 году проведено 16 заседаний Купайской сельской Думы. На заседаниях сельской Думы рассматривались вопросы: различного характера:

«О признании утратившим силу решения Купайской сельской Думы «О структуре Администрации Купайского сельсовета Мишкинского района», «О внесении изменений и дополнений в решение Купайской сельской Думы «О бюджете Купайского сельсовета на 2011 год», «Об установлении коэффициента Главе Купайского сельсовета», «О рассмотрении протеста прокурора на Устав Купайского сельсовета Мишкинского района Курганской области»,  «О внесении изменений и дополнений в Устав Купайского сельсовета «, «О внесении изменения в решение Купайской сельской Думы «О передаче полномочий Купайского сельсовета Мишкинскому району на 2011 год», «Об утверждении Положения «О муниципальном посте пожарной охраны», «Об отчёте Главы Купайского сельсовета о результатах деятельности Администрации Купайского сельсовета за 2011 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Купайской сельской Думой», «О внесении изменений и  дополнений в решение Купайской сельской Думы «Об утверждении Положения об Администрации Купайского сельсовета », «О внесении изменения в решение Купайской сельской Думы  «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Купайского сельсовета», «О внесении изменений и дополнений в решение Купайской сельской Думы «Об утверждении Положения об оплате труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы в Купайском сельсовете»,  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Купайского сельсовета »,
 «Об отчёте по исполнению бюджета поселения за 2010 год», «О внесении изменений и дополнений в решение Купайской сельской Думы «Об утверждении Положения «О муниципальном посте пожарной охраны», «Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах Купайского сельсовета», «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Купайского сельсовета Мишкинского района, а также осуществление иных полномочий в области пользования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Купайского сельсовета Мишкинского района», «Об утверждении Положения «О создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Купайского сельсовета».  «О принятии в собственность Купайского сельсовета здания муниципального пожарного поста».«Об утверждении Положения об оплате труда работников пожарного поста Купайского сельсовета»,«О создании условий для обеспечения жителей Купайского сельсовета услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», «Об установлении должностного оклада Главе Купайского сельсовета», «О внесении изменений и дополнений в Устав Купайского сельсовета», «Об утверждении Программы комплексного социально-экономического развития Купайского сельсовета на 2012 год и плановый период до 2014 года», «Об утверждении Положения по оказанию поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Купайском сельсовете, «О внесении изменений и дополнений в решение Купайской сельской Думы «О создании условий для обеспечения жителей Купайского сельсовета услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», «О внесении изменений в отдельные решения Купайской сельской Думы,  «О бюджете Купайского сельсовета на 2012 год», «О внесении изменений и дополнений в решение Купайской сельской Думы «Об утверждении Положения по оказанию поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от  12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», «О передаче полномочий Купайского сельсовета Мишкинскому району на 2012 год».

        Здание и прилегающая территория Администрации Купайского сельсовета содержатся в надлежащем порядке. В здании находится наглядная агитация: уголок военнообязанного, план работы Администрации Купайского сельсовета на каждый квартал. График приёма граждан по личным вопросам главы Купайского сельсовета и районных служб, правила внутреннего распорядка.

        За 2011 год проведено 12 аппаратных совещаний на которых рассматривались вопросы:  «О противопожарном состоянии в учреждениях бюджетной сферы Администрации Купайского сельсовета в 2011 году». «Об охране труда и трудовом законодательстве». «Об отчёте Главы Купайского сельсовета о результатах деятельности Администрации Купайского сельсовета за 2010 год». «Об обеспечении противопожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период в 2011 году». «Об организации месячника по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов, расположенных на территории Купайского сельсовета». «О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых 60-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 г.г.». «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2011 года».  «Информация об итогах работы с устными и письменными обращениями граждан в Администрации Купайского сельсовета за первое полугодие 2011 года», «О подготовке учреждений соцкультбыта к работе в зимних условиях». «О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых дню пожилых людей на территории Купайского сельсовета». «Информация об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2011 года». «Информация по обеспечению пожарной безопасности в весенне-зимний период». «О мероприятиях посвящённых дню матери». «О проведении мероприятий, посвящённых «Декаде инвалидов». «О проведении новогодних массовых праздничных мероприятий».

        Организована работа с письмами и приёмом граждан . Часы и дни приёма граждан по личным вопросам Главой Купайского сельсовета и главным специалистом Администрации Купайского сельсовета определены. Ведётся журнал регистрации личного приёма граждан Главой Купайского сельсовета и главным специалистом Администрации Купайского сельсовета.
За 2011 год Главой Купайского сельсовета принято 33 человека, главным специалистом Администрации Купайского сельсовета принято 22 человека. Все обращения рассматривались регулярно в сроки. Информация доведена до каждого заявителя. Все вопросы решались на местах совместно с участковым уполномоченным полиции. За проведения тех или иных мероприятий, Администрация Купайского сельсовета знакомит население через сельскую библиотеку, сельские сходы, информационные стенды, информационный бюллетень «Официальный вестник Администрации Купайского сельсовета». Обращения в основном разъяснительного характера. Письменных заявлений не поступало.

         Дела Администрации Купайского сельсовета ведутся в соответствии с утверждённой и разработанной номенклатурой дел.

         После завершения календарного года документация подшивается, пронумеровывается и составляется опись дел для сдачи в архив. Документы Администрации Купайского сельсовета сданы в архив по 2007 год.

         Ведётся учёт электроэнергии,  расхода дров. Дрова заготовлены для учреждений соцкультбыта в полном объёме. В учреждениях проведён текущий ремонт покраска, побелка.

         На территории сельсовета в населенных пунктах, проводится работа по благоустройству. Обязательными стали уличные субботники, мусор вывозится за территорию села на специально отведённую свалку.Ежегодно проводится конкурс за звание «Дом образцового содержания». Стараемся содержать дороги в надлежащем состоянии: чистятся, летом проводим грейдирование и засупку ям. Сделан косметический ремонт обелиску в селе Купай и в деревне Троицкое. С июля 2011 года образован муниципальный пожарный пост Проводились спортивные мероприятия: спортивный турнир на приз Главы сельсовета – волейбол, где соревновались сборная молодёжи села со сборной школы, соревнование по баскетболу – сборная молодёжи села со сборной школы.
Ежегодно проводится митинг   9 мая, 2 июля стало традицией проводить «День села», 1 октября «День пожилых людей», а также проведены праздники «День матери», «Декада инвалидов», новогодние праздники.

          Ведётся работа с ветеранами: моральная поддержка пожилым людям – поздравление в дни юбилеев, праздников. В приёмные дни ведутся беседы, выполнение просьб.  Оказывается помощь в оформлении разного рода документов.
 В целях организации выполнении и осуществления мер пожарной безопасности, Администрацией
 Купайского сельсовета ежегодно принимается постановление Администрации Купайского сельсовета «Об установлении особого противопожарного режима». Создана добровольная пожарная дружины ,организуется месячник по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов Купайского сельсовета.
По охране труда имеется необходимая документация. Ответственность за ведение журнала по технике безопасности возложена на руководителей структурных подразделений. Руководители учреждений ознакомлены под роспись.

         Бюджет за 2011 год по доходам в сумме 1544621,40 руб., по расходам в сумме 1536155,19 руб.

РЕШИЛИ: Отчёт Главы Купайского сельсовета «О результатах деятельности Администрации Купайского сельсовета за 2011 год в том числе о решении вопросов, поставленных Купайской сельской Думой» принять к сведению.

Председатель:                                                                                                 Мешков М.Ю.
Секретарь:                                                                                                   Чичиланова Н.В.